

کوتاه از دیپلماسی

روسیه:

هواپیمای مسافری ایران هنگام حمله اسرائیل به سوریه نجات یافت

● ایرنا: وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که رژیم صهیونیستی در حملات هوایی خود به سوریه از پوشش و سپر هواپیماهای غیرنظامی استفاده می کند تا عملکرد سامانه های پدافند هوایی سوریه را مختل کند. به گزارش ششگه خبری روسیا ایوم، ایگور کوناشینیکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه، در بیانیه ای گفت: پنجشنبه، ششم فوریه، ساعت دو بامداد، چهار جنگنده اف۱۶ نیروی هوایی اسرائیل بدون ورود به حریم هوایی سوریه، با هشت موشک هوا به زمین، اطراف دمشق، پایتخت این کشور را هدف قرار دادند و پدافند هوایی سوریه نیز با قدرت این حملات را دفع کرد. او افزود: هم زمان با حمله جنگنده های اسرائیلی به اطراف دمشق و نزدیک فرودگاه بین المللی این شهر، یک فروند هواپیمای مسافربری مدل ایرباس ۳۲۰ با ۱۷۲ مسافر از مبدأ تهران آماده فرود در فرودگاه دمشق بود. کوناشینیکوف در ادامه اظهار کرد: به لطف عملیات فنی برج مراقبت فرودگاه دمشق و عملکرد فعال سیستم کنترل ترافیک هوایی، هواپیمای مسافری از منطقه شلیک ضد موشک ها دور و خارج شد و به جای فرودگاه دمشق با امنیت در فرودگاه پایگاه روسی حمیمیم به زمین نشست. این مسئول روس در ادامه گفت: عملکرد ستاد ارتش اسرائیل در طول عملیات های نظامی هوایی و سوءاستفاده آن از هواپیماهای مسافربری به عنوان پوشش با هدف مختل کردن عملکرد سامانه های پدافند هوایی سوریه شیوه اصلی یگان هوایی اسرائیل شده است. متأسفانه اسرائیل با دنبال کردن این استراتژی در عملیات های خود به حفظ جان صدها غیرنظامی بیگانه اهمیتی نمی دهد.

ظریف:

۳ اقدام آمریکا در مراجع قضائی بین المللی دنبال خواهیم کرد

● ایلتنا: وزیر امور خارجه ایران در گفت وگو با المیادین گفت: آمریکا اقداماتی که در زمینه معامله قرن انجام داد، نشان داد نمی توانسد در هیچ حل و فصل مشکلی، میانجی باشد. او تاکید کرد: ایران سه اقدام تئوریستی آمریکا از جمله ترور نظامی و اقدامات تروریسم اقتصادی و تروریسم فرهنگی آمریکا را در مراجع قضائی بین المللی دنبال خواهد کرد. محمدجواد ظریف اظهار کرد: اعتقاد دارم آمریکا در هفته های اخیر دست به دو اقدام در منطقه ما زد که واقعیت خود را به ما نشان داد؛ اقدام اول آن بود که نشان داد ترسو و بزدل است تا حدی که می ترسد با فرماندهی نظامی در میدان جنگ روبه رو شود و اقدام دوم این بود که به همه کشورهای عربی در منطقه ما ثابت کرد که یک میانجیگر در مناقشه عربی - اسرائیلی نیست، بلکه صهیونیستی تر از خود رژیم صهیونیستی است. ظریف گفت: دونالد ترامپ با رونمایی از معامله قرن، ثابت کرد که جاه طلبی های او بیشتر از جاه طلبی صهیونیست ها در طول تاریخ است. ظریف گفت: اقدامی که ترامپ به آن دست زد، تروریسم دولتی است. آقای ترامپ در حال حاضر نیز به تروریسم اقتصادی علیه ملت ایران و همچنین تروریسم فرهنگی متهم است، زیرا تهدید به حمله به مکان های تاریخی ما کرده است. او همچنین به تروریسم دولتی متهم است و جمهوری اسلامی براساس سه اتهام ذکر شده، ترامپ را در مراجع قضائی بین المللی تحت پیگرد قرار خواهد داد. ظریف خاطر نشان کرد: ترامپ با این گناهان و سه جنایت بزرگ، در حال حاضر برای دادگاه های افکار عمومی جهانی شناخته شده است و به یاری خدا در دیگر دادگاه های بین المللی نیز او را تحت پیگرد قرار خواهیم داد.

تخت روانچی:

اجلاس سران آستانه فرصت حیاتی بررسی سوریه است

● ایلتنا: مجید تخت روانچی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، در سخنرانی خود در نشست شامگاه پنجشنبه شورای امنیت سازمان ملل درباره وضعیت در ادلب سوریه گفت: وضعیت این منطقه وخیم بوده و باید تلاش کرد بحران از کنترل خارج نشود. نماینده ایران اضافه کرد: درحالی که مبارزه با تروریست ها باید ادامه یابد، این اقدام باید با بیشترین حفاظت از زندگی غیرنظامیان انجام شود، این چیزی است که همواره بر آن تاکید کرده ایم و در تمام اسناد نهایی روند آستانه نیز بر آنها تاکید شده است. روانچی افزود: ما باید اطمینان حاصل کنیم که این بحران از طریق سیاسی حل و فصل خواهد شد و درعین حال نباید اجازه داد تروریست ها از این وضعیت استفاده کرده و موقعیتشان را تحکیم و ادلب را به پناهگاهی برای خود تبدیل کنند و بتوانند غیرنظامیان بیشتری را کشته و تعداد زیادی از آنها را نیز کماکان در گروگان خود نگه دارند. او تاکید کرد: ما باید کاملا هوشیار باشیم تا جای حفاظت از غیرنظامیان با حفاظت از تروریست ها عوض نشود. نماینده ایران در سازمان ملل با اشاره به آمادگی تهران در زمینه استفاده از تلاش های خود برای کمک به حل و فصل سیاسی اختلافات کنونی بین ترکیه و سوریه درباره وضعیت در ادلب گفت: اجلاس سران روند آستانه که در آینده نزدیک در تهران برگزار می شود، فرصتی حیاتی برای بررسی جامع اوضاع در سوریه است.

شرق: کانادا پیگیری ماجرای هواپیمای اوکراینی را متوقف نمی کند. وزیر امور خارجه کانادا بار دیگر از ایران خواست جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی را «بدون فوت و وقت» به فرانسه تحویل دهد تا کارشناسان این کشور، محتوای آن را بررسی کنند. به گزارش دوپیه وله به نقل از روتیزر، فرانسوا فلیپ شامپاین، در جمع خبرنگاران اضافه کرد اگر ایران در این رابطه اقدام کند، به جعبه های سیاه آسیب وارد خواهد شد، زیرا برای انجام این کار به تخصص و تجهیزات فنی ویژه ای نیاز است که ایران فاقد آن است. وزیر خارجه کانادا همچنین گفته درباره تحقیقات مشترک، دریافت محتوای اطلاعات ضبط شده از مکالمه خلبان هواپیمای اوکراینی با برج مراقبت و نیز چگونگی پرداخت گرامت به

وزیر خارجه کانادا درخواست کشورش را تکرار کرد

جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی را بفرستید فرانسه

خانواده ۵۷ مسافر کانادایی قربانی این حادثه با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، گفت وگو خواهد کرد. ظریف پیش تر گفته بود ایران طبق مقررات حق دارد بررسی ها و تحقیقات در این زمینه را خودش هدایت کند. اما وزیر امور خارجه کانادا تاکید کرده که کانادا تاخیر بیشتر در ارسال جعبه های سیاه هواپیما را نمی پذیرد و پیگیر آن است تا این محتواها در اسرع وقت تحویل فرانسه شود. شامپاین همچنین خطاب به وزیر امور خارجه ایران این پیام را داد که کانادا طرف ایرانی را براساس رفتار و عملکردش قضاوت می کند، نه وعده هایش. مکالمه ای که وزیر خارجه کانادا به آن اشاره می کند، مکالمه بین خلبان یک هواپیمای دیگر متعلق به هواپیمایی آسمان است که درباره مشاهده

از سفر بورل و گروسی تا سفرهای پمپئو

رفت و آمدهای آمریکایی برای رایزنی درباره ایران



شرق: در روزهایی که می گذرانیم، واشنگتن میزبانی دو نفر از مهره های اصلی در داستان برجام را داشته است و وزیر خارجه ایالات متحده نیز مشغول دیدارها و تماس ها با مقامات کشورهای مختلف برای گفت وگو درباره ایران بوده است. این دیدارها و سفرها در حالی انجام می شود که تنش ها بین ایران و ایالات متحده در ماه های اخیر صعود بی سابقه ای داشته اند و از ترور فرمانده نظامی ایرانی توسط آمریکا تا حمله موشکی ایران به پایگاه نظامی آمریکایی پیش رفته اند. مسئله برجام در میانه همین تنش ها، پیچیدگی های خاص خود را پیدا کرده است. از سویی ایران آخرین کام روند کاهش تعهدات را برداشته و در شرایط عمل نکردن به تعهدات خود مربوط به غنی سازی به سر می برد و از سویی اتحادیه اروپا روند حل اختلاف را علیه ایران کلید زده است. حرف های برخی مقامات ایران درباره بررسی گزینه خروج این کشور از معاهده منع تسلیحات هسته ای ان پی تی نیز از آن حکایت دارد که ایران آماده است فراتر از کنارکشیدن از برجام پیش برود.

از طرف دیگر، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز اولین سفر خود به واشنگتن را در هفته گذشته تجربه کرد. او به تازگی بار دیگر به موضوع گیری درباره پرونده ایران پرداخته است. به گزارش ایلتنا به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه فایننشیال تایمز، گروسی گفت ایران پس از تصمیمش مبنی بر عقب نشینی از تمامی تعهداتش در قالب برجام هنوز میزان مواد هسته ای خود را افزایش نداده است. او گفت که اگرچه ایران از حد تعیین شده در توافق هسته ای فراتر رفته است اما هنوز میزان تولید مواد هسته ای خود را افزایش نداده است. گروسی در ادامه عنوان

رویداد

سفیر بریتانیا در ایران از تهران پیام ویدئویی فرستاد

گفت وگو بین ایران و بریتانیا ضروری است

● ایرنا: رابرت مک ای، سفیر بریتانیا در ایران، عصر پنجشنبه در پیامی تصویری در صفحه اینستاگرام سفارت این کشور در ایران از دیدارهای خود با مقامات لندن درباره چگونگی پیشبرد موضوعاتی که برای دو کشور مهم هستند، خبر داد. مک ای در ابتدای پیام خود می گوید: «به تازگی از لندن به تهران برگشته ام. این سفری مهم بود که از مدتی قبل برنامه ریزی شده بود. من با وزیر خارجه کشورمان و دیگر مقامات ارشد دیدار داشتم و آنها درباره اینکه چگونه می توان موضوعاتی را که برای ایران و بریتانیا مهم هستند پیش برد، صحبت کردند.» وی در ادامه به مسئله برجام و کانال ارتباطی «اینستکس» پرداخت و ادامه داد: «درباره برجام می خواهیم با ایران، فرانسه و آلمان و همچنین روسیه و چین همکاری کنیم تا از مکانیسم حل اختلاف استفاده و راهی به جلو پیدا کنیم که بتوان نگرانی بین المللی برای برنامه هسته ای ایران و همچنین نگرانی های ایران برای مزایای اقتصادی که از آن برخوردار می شود، هم برطرف کرد. باعث خوشحالی بود که هفته گذشته شاهد آمدن مقامات اینستکس به ایران بودیم که درباره پیشرفت کاری آنها با مقامات ایران گفت وگویی انجام شد. سفیر بریتانیا در ایران همچنین به تأثیر خروج این کشور از اتحادیه اروپا بر تعهدات ما بین پرداخت و افزود: «بعضی وقت ها از من می پرسند آیا خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تعهد کلی ما را نسبت به اینستکس و همچنین برجام تحت تأثیر قرار می دهد یا نه؟ جواب من این است: خیر، ما کاملا نسبت به این موضوعات متعهد باقی خواهیم ماند.» وی افزود: «در هفته های اخیر ما با مقامات ایرانی درباره یک سری موضوعات دیگر از جمله خطر نبود ثبات در عراق و منطقه، پشتیبانی از خانواده های قربانیان حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی و بعضی از مسائل دوجانبه با اهمیت مثل تجارت و ویزا گفت وگوهای مهمی داشتیم.»

مک ای در پایان بر ضرورت گفت وگو میان دو کشور تاکید کرد و یادآور شد: همه اینها نشان دهنده ضروری بودن گفت وگو میان ایران و بریتانیاست تا درباره مسائلی که برای هر دو کشور مهم است، پیشرفت حاصل شود.

به جوانان برهنه گردید

ما شما را به جوانی برمی گردانیم

از تاریخ ۱ دی تا ۱۵ فروردین ۱۳۹۹

کاشت مو و ابرو

تاریخ قرعه کشی ۲۰ فروردین ۱۳۹۹

۰ ۰ ۰ ۰ ۱ ۲ ۲ ۲ ۲ ۲

کلینیک ایران نوین
iranovinclic.com

گفت وگو می کنیم؟



ساسان کهریمی

هفته گذشته، متعاقب مصاحبه وزیر خارجه کشورمان با نشریه آلمانی اشپیکل، حواشی پرسروصدایی برای وی و دستنگاه تحت مدیریت او ایجاد شد. فارغ از حواشی و جزئیات مربوط به سیاست داخلی آن، همواره باید از این فرصت ها برای بحث محتوایی و واکاوی راهبرد و تاکتیک بهره جست. آیا ما در تنش حاد پیش آمده با ایالات متحده واقعا با سه گانه جنگ، مقاومت و مذاکره روبه روییم؟ و اگر چنین است، واقعا انتخاب صحیح از بین این سه کدام است؟

اگر از سطح رها شده و به عمق مسئله بپردازیم نتیجه ای که حاصل می شود باید متوجه تنش های ساختاری و مفهومی فی مابین در ۴۱ سال گذشته باشد. اما این دقت نظر در خط سیر ۴۰ سال کمابیش تنش آلود این رابطه، ضمنا این نکته را یادآور می شود که اختلاف نظر فی مابین که ظاهرا متوجه خاستگاه ایدئولوژیک طرفین است، در بزنگاه هایی به واسطه تفاوت منافع ملی در حاشیه قرار گرفته و به نوعی مدیریت شده و مجددا با برهم خوردن محاسبات یک یا هر دو سوی ارتباط فاصله زیاد شده و توافق نوشته یا نانوشته تأثیر خود را تا حد زیادی از دست داده است. عقلا ما در روابط خارجی کشور، در برابر دولت ها و نهادهایی که به رسمیت می شناسیم، نمی توانیم واحد تعصب و موضع از پیش تعیین شده باشیم. به این معنا که قاعدتا موضع، رویکرد و عمل ما تابعی از موضوع، رویکرد و عملکرد طرف مقابل خواهد بود. این موضوع در مورد تمامی دولت ها و نهادهایی که توسط دولت ایران به رسمیت شناخته می شوند، برقرار و صادق است: اگر نزدیک ترین دولت به ما نسبت به موضوع و رویکردهای خود روشی دیگر اتخاذ کرده و عملکردی متفاوت و مثلا خصمانه از خود نشان دهد، طبعاً در دیپلماسی ما نیز با این دولت سابقا دوست بر همان پاشنه دوستی نخواهد چرخید و دستگاه دیپلماسی موظف خواهد بود با سرعت و قاطعیت نسبت به این چرخش موضع واکنش مقتضی را نشان دهد. عینا به وقت تغییر رویکرد دولتی که خصم کشور ما بوده یا هست و احیاناً تغییرات ملموسی را در عمل می توان از او مشاهده کرد نیز همین تغییر مقتضی و متناسب از وزارت خارجه مورد انتظار خواهد بود. بنابراین می توان گفت در هر شرایطی، حتی جنگ با دولتی که به رسمیت می شناسیم، درهای دیپلماسی به طور حتمی و غیرقابل تغییر بسته نیستند، بلکه به

فلسفه سیاسی از دانشگاه تهران